
UCHWAŁA NR 4248/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 8 WRZEŚNIA 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach na lata 2020-2022 

NA PODSTAWIE 

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz.U.2020.1668 t.j. z późn. zm.),  oraz art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz.U.2021.711 t.j. z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1

Zatwierdza się program naprawczy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 

na lata 2020-2022. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach. 

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      WICEMARSZAŁEK 
 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI



UZASADNIENIE 
 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach wykazał stratę netto  

za 2019 rok w wysokości 20 038 363,49 zł, w związku z powyższym sporządził i przekazał 

do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w dniu 30.09.2020 r. program 

naprawczy z uwzględnieniem raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostki, o którym 

mowa w art. 53a ust. 1 ww. ustawy, na okres nie dłuższy niż 3 lata, tj. na lata 2020-2022. 

Następnie w dniu 16 grudnia 2020 roku Szpital przedłożył skorygowany program naprawczy. 

Mając na uwadze, iż dominujący wpływ na sytuację finansową Szpitala miała pandemia 

COVID-19, która zablokowała możliwość realizacji kontraktu poprzez ograniczenie              

do minimum liczby świadczeń lub zawieszenie zabiegów planowanych. WSZ dodatkowo 

przedłożył analizę ryzyk związanych ze skuteczną realizacją planów restrukturyzacyjnych 

oraz możliwości wdrożenia działań naprawczych zgodnie z harmonogramem.  

 


